Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

15.08.2014 № 350

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об итогах конкурса грантов главы администрации города Новочебоксарска в целях поддержки инновационных проектов в сфере культуры и искусства 2014 года

По результатам конкурса грантов главы  администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики в целях поддержки  инновационных  проектов в сфере культуры  и искусства, проведенного отделом культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики совместно с Государственным учреждением культуры «Республиканская дирекция культурных программ»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Присудить гранты для поддержки инновационных проектов в сфере культуры и искусства следующим  победителям:
- Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская художественная школа» на реализацию проекта «Рисующий город» в размере 45 тысяч  рублей  (руководитель проекта Глушаченков М.Ю.);
- Автономному учреждению «Дворец культуры «Химик» на реализацию проекта «Город, который танцует» в размере 40 тысяч рублей (руководитель проекта Е.Л. Михайлова);
- Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств» на реализацию проекта «Школа – территория культуры» в размере 35 тысяч рублей (руководитель проекта О.И. Петрова);
- Муниципальному бюджетному учреждению «Библиотека» на реализацию проекта «Книги собирают друзей» фестиваль Книги, Писателя и Читателя в размере 30 тысяч  рублей (руководитель проекта О.П. Федотова);
- Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» на реализацию проекта «Доверьтесь музыке» в размере 25 тысяч  рублей  (руководитель проекта С.Н. Фадеева);
- Муниципальному бюджетному учреждению «Историко-художественный музейный комплекс» на реализацию проекта «Путешествие во времени: от мамонта к городу » в размере 25 тысяч рублей (руководитель проекта А.В. Ильин).

 2. Отделу культуры осуществить перечисление вышеуказанных сумм победителям городского конкурса за счет средств, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска на 2014 год по разделу «Культура, кинематография».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                        А.В. Сироткин

_1304334373.doc
[image: image1.png]